



Período: 31/03/2015
Entidad: Banco Provincia de Tierra del Fuego

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de crédito - Carteras sujetas

Descripción	Exposición	Exigencia
Disponibilidades	422.975	683
Exposiciones a gobiernos y bancos centrales	254.515	3.738
Exposiciones a entidades financieras del país y del exterior	79.638	1.507
Exposiciones a empresas del país y del exterior	125.253	10.822
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	902.648	76.831
Exposiciones garantizadas con inmuebles residenciales para vivienda familiar, única y permanente	102.889	3.433
Exposiciones con otras garantías hipotecarias	143.910	11.654
Préstamos morosos	1.430	124

Capital por riesgo de crédito - Exposiciones en otros activos

Descripción	Exposición	Exigencia
Valor	134.335	9.489

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de mercado

Valor
 3.020

Capital por riesgo operativo

Valor
 45.174

Coefficiente de capital total

Valor

0,23

Coefficiente de capital ordinario de nivel 1

Valor

0,23

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 2 - Riesgo de crédito

Información cuantitativa

Valor al cierre de la exposición bruta al riesgo de crédito por tipo de posición crediticia

Descripción	Valor	Porcentaje
Personales	664.968	44,09%
Con otras garantías hipotecarias	246.210	16,32%
Tarjetas de crédito	215.139	14,26%
Participaciones y cuentas de orden	131.512	8,72%
Préstamos interfinancieros no previsionables	80.070	5,31%
Prendarios sobre automotores	56.814	3,77%
Documentos a sola firma, descontados y comprados	56.618	3,75%
Otros préstamos	26.666	1,77%
Con otras garantías prendarias	22.180	1,47%
Adelantos	6.046	0,40%
Créditos por arrendamientos financieros	1.513	0,10%
Otros créditos por intermediación financiera	610	0,04%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
Tierra del Fuego	5.892	97,45%
Resto de Patagonia	154	2,55%
CABA	0	0,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
Tierra del Fuego	47.338	83,61%
CABA	8.161	14,41%
Resto de Patagonia	888	1,57%
Pampeana	231	0,41%
Con otras garantías hipotecarias		
Tierra del Fuego	240.875	97,83%
CABA	3.451	1,40%
Resto de Patagonia	1.203	0,49%
Pampeana	635	0,26%
Cuyo	47	0,02%
Prendarios sobre automotores		
Tierra del Fuego	56.664	99,73%
CABA	84	0,15%
Resto de Patagonia	66	0,12%
Con otras garantías prendarias		
Tierra del Fuego	20.586	92,82%
Pampeana	1.593	7,18%
Personales		
Tierra del Fuego	654.575	98,44%
Resto de Patagonia	7.301	1,10%
CABA	1.468	0,22%
Pampeana	1.160	0,17%
Cuyo	215	0,03%
Norte	178	0,03%
Mesopotamia	71	0,01%
Tarjetas de crédito		
Tierra del Fuego	204.962	95,27%
Resto de Patagonia	7.992	3,71%
CABA	1.105	0,51%
Pampeana	898	0,42%
Norte	67	0,03%
Cuyo	56	0,03%
Mesopotamia	48	0,02%
No especificado	12	0,01%
Préstamos interfinancieros no previsionables		

CABA	80.070	100,00%
Otros préstamos		
Tierra del Fuego	24.821	93,08%
Cuyo	1.285	4,82%
Resto de Patagonia	527	1,98%
CABA	30	0,11%
Pampeana	3	0,01%
Otros créditos por intermediación financiera		
Tierra del Fuego	505	82,79%
No especificado	105	17,21%
Créditos por arrendamientos financieros		
Resto de Patagonia	1.513	100,00%
Participaciones y cuentas de orden		
Tierra del Fuego	122.487	93,14%
Resto de Patagonia	5.637	4,29%
CABA	2.160	1,64%
Pampeana	1.128	0,86%
Cuyo	69	0,05%
Norte	26	0,02%
Mesopotamia	4	0,00%
No especificado	1	0,00%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos - Privado No Financiero		
Comercio	4.490	74,26%
Servicios	825	13,65%
Construcción	427	7,06%
Familias	163	2,70%
Agropecuario	89	1,47%
Industria y minería	52	0,86%
No especificado	0	0,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Privado No Financiero		
Comercio	28.856	51,95%
Industria y minería	15.238	27,43%
Servicios	7.325	13,19%
Construcción	3.884	6,99%
Familias	243	0,44%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Público No Financiero		
Servicios	1.072	100,00%
Con otras garantías hipotecarias - Privado No Financiero		
Familias	147.134	59,76%
Servicios	40.975	16,64%
Comercio	40.238	16,34%
Industria y minería	13.686	5,56%
Construcción	3.630	1,47%
No especificado	385	0,16%
Agropecuario	162	0,07%
Prendarios sobre automotores - Privado No Financiero		
Familias	55.666	97,98%
Servicios	568	1,00%
Comercio	484	0,85%
Construcción	96	0,17%
Con otras garantías prendarias - Privado No Financiero		
Servicios	13.712	61,82%
Construcción	5.420	24,44%
Comercio	2.717	12,25%
Familias	178	0,80%
Industria y minería	153	0,69%
Personales - Privado No Financiero		
Familias	662.091	99,58%
Servicios	1.418	0,21%
Comercio	1.287	0,19%
Construcción	125	0,02%

No especificado	25	0,00%
Industria y minería	21	0,00%
Tarjetas de crédito - Privado No Financiero		
Familias	209.221	97,25%
Servicios	2.365	1,10%
Comercio	2.272	1,06%
Construcción	522	0,24%
Industria y minería	330	0,15%
No especificado	258	0,12%
Agropecuario	171	0,08%
Préstamos interfinancieros no previsionables - Privado Financiero		
Servicios	80.070	100,00%
Otros préstamos - Privado No Financiero		
Servicios	5.683	59,42%
Familias	3.094	32,35%
Comercio	787	8,23%
Otros préstamos - Público No Financiero		
Servicios	17.101	100,00%
Otros créditos por intermediación financiera - Privado No Financiero		
Servicios	407	99,27%
Familias	3	0,73%
Otros créditos por intermediación financiera - Público No Financiero		
Servicios	200	100,00%
Créditos por arrendamientos financieros - Privado No Financiero		
Servicios	1.513	100,00%
Participaciones y cuentas de orden - Privado No Financiero		
Familias	22.371	53,61%
Comercio	6.785	16,27%
Construcción	4.245	10,18%
Industria y minería	4.082	9,79%
Servicios	3.644	8,74%
Agropecuario	578	1,39%
No especificado	8	0,02%
Participaciones y cuentas de orden - Público No Financiero		
Servicios	89.800	100,00%

Desglose de cartera según plazo residual contractual al vencimiento por tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
24+ Meses	6.046	100,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
24+ Meses	55.547	98,11%
1 Mes	1.072	1,89%
Con otras garantías hipotecarias		
24+ Meses	244.267	99,21%
12 Meses	628	0,26%
24 Meses	575	0,23%
6 Meses	387	0,16%
1 Mes	353	0,14%
Prendarios sobre automotores		
24+ Meses	56.744	99,88%
3 Meses	70	0,12%
Con otras garantías prendarias		
24+ Meses	21.944	98,94%
12 Meses	236	1,06%
Personales		
24+ Meses	663.001	99,71%
12 Meses	893	0,13%
24 Meses	563	0,08%
1 Mes	287	0,04%
3 Meses	112	0,02%
6 Meses	111	0,02%
Tarjetas de crédito		

24+ Meses	215.139	100,00%
Préstamos interfinancieros no previsionables		
6 Meses	80.070	100,00%
Otros préstamos		
1 Mes	17.101	64,13%
24+ Meses	9.565	35,87%
Otros créditos por intermediación financiera		
1 Mes	410	67,21%
24 Meses	200	32,79%
Créditos por arrendamientos financieros		
1 Mes	1.513	100,00%

Préstamos con deterioro por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	42.944	72,24%
Servicios	5.828	9,80%
Construcción	3.893	6,55%
Comercio	3.053	5,14%
Industria y minería	2.931	4,93%
Agropecuario	784	1,32%
No especificado	13	0,02%

Previsiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	36.111	71,64%
Construcción	3.873	7,68%
Comercio	3.467	6,88%
Industria y minería	3.214	6,38%
Servicios	3.164	6,28%
Agropecuario	562	1,11%
No especificado	13	0,03%
Privado Financiero		
Servicios	801	100,00%
Público No Financiero		
Servicios	1.082	100,00%

Previsiones genéricas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	17.173	83,25%
Comercio	1.581	7,66%
Servicios	1.368	6,63%
Industria y minería	312	1,51%
Construcción	155	0,75%
Agropecuario	28	0,14%
No especificado	13	0,06%
Privado Financiero		
Servicios	801	100,00%
Público No Financiero		
Servicios	1.082	100,00%

Dotación de provisiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	17.158	86,21%
Servicios	1.368	6,87%
Comercio	867	4,36%

Industria y minería	312	1,57%
Construcción	155	0,78%
Agropecuario	28	0,14%
No especificado	13	0,07%
Privado Financiero		
Servicios	801	100,00%
Público No Financiero		
Servicios	1.082	100,00%

Deuda dada de baja en el período por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero	541	100,00%

Préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	47.919	80,61%
Resto de Patagonia	8.048	13,54%
CABA	2.155	3,63%
Pampeana	1.203	2,02%
Cuyo	91	0,15%
Norte	26	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	28.595	75,64%
Resto de Patagonia	5.809	15,37%
CABA	2.139	5,66%
Pampeana	1.156	3,06%
Cuyo	70	0,19%
Norte	26	0,07%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	7.289	90,86%
Resto de Patagonia	689	8,59%
Pampeana	28	0,35%
CABA	15	0,19%
Cuyo	1	0,01%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%

Préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	34.316	75,81%
Resto de Patagonia	7.490	16,55%
CABA	2.155	4,76%
Pampeana	1.203	2,66%
Cuyo	69	0,15%
Norte	26	0,06%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	27.996	75,31%
Resto de Patagonia	5.783	15,56%
CABA	2.139	5,75%
Pampeana	1.156	3,11%

Cuyo	69	0,19%
Norte	26	0,07%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	6.698	90,48%
Resto de Patagonia	662	8,94%
Pampeana	28	0,38%
CABA	15	0,20%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%

Movimientos de las provisiones por incobrabilidad

Valor

65

Información cuantitativa

Exposición total cubierta por activos admitidos como garantía luego de aforo por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Consumo	203.030	61,89%
Comercial	104.381	31,82%
Comercial asimilable a consumo	20.639	6,29%

Exposición total cubierta por garantías personales/derivados crediticios por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Consumo	874.765	83,40%
Comercial	154.346	14,72%
Comercial asimilable a consumo	19.673	1,88%

Información cuantitativa

Requerimientos de capital por activos nacionales

Valor

1.630

Requerimientos de capital por activos extranjeros

Valor

11

Requerimientos de capital por posiciones en moneda extranjera

Valor

1.379

Información cuantitativa

Requisito de capital adicional por riesgo de tasa de interés

Valor

8.883

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Cuadro de Conciliación

Cuadro Comparativo Resumen		
Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral / Anual	2.281.746,00
7	Otros ajustes	-3.627,00
8	Exposición para el coeficiente de apalancamiento	2.278.119,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Apertura del Coeficiente de Apalancamiento

Nro Fila	Concepto	Importe
Exposiciones en el balance		
1	Exposiciones en el balance (se excluyen derivados y SFTs, se incluyen los activos en garantía)	2.281.746,00
2	(Activos deducidos del PNB - Capital de nivel 1)	-3.627,00
3	Total de las exposiciones en el balance (excluidos derivados y SFTs)	2.278.119,00
Capital y Exposición total		
20	PNb - Capital de nivel 1 (valor al cierre del período)	465.411,00
21	Exposición total	2.278.119,00
Coefficiente de Apalancamiento		
22	Coefficiente de Apalancamiento	20,43

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Cuadro de Reconciliación

Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral/Anual	2.281.746,00
6	Otros ajustes	0,00
	Exposiciones en el balance	2.281.746,00